2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2019 г. № 289
г.Кызыл

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Республики Тыва
и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Тыва в связи с упразднением
Конституционного суда Республики Тыва

На основании конституционных законов Республики Тыва от 11 января           2019 г. № 29-КЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Тыва» и            от 11 января 2019 г. № 30-КЗРТ «Об упразднении Конституционного суда Республики Тыва и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Правительства Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, следующие изменения:
1) в пункте 112:
в абзаце первом слова «Конституционным судом Республики Тыва и» исключить;
абзац второй признать утратившим силу;
2) пункт 113 признать утратившим силу;
3) абзац первый пункта 114 признать утратившим силу;
4) пункт 115 признать утратившим силу;
5) пункт 116 признать утратившим силу;
6) в пункте 117 слова «, признания Конституционным судом Республики Тыва актов Правительства или их отдельных положений не соответствующими Конституции Республики Тыва, законам Республики Тыва, указам Председателя Правительства Республики Тыва» исключить;
7) в пункте 118 слова «Конституционном суде Республики Тыва, иных судах» заменить словами «судебных органах»;
8) пункт 119 признать утратившим силу;
9) абзац первый пункта 120 признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о Министерстве юстиции Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г. № 77, следующие изменения:
1) в подпункте 8 пункта 4 слова «Конституционным судом Республики Тыва,» исключить;
2) в подпункте 9 пункта 4 слова «Конституционном суде Республики Тыва,» исключить.
3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Тыва от 17 декабря 2003 г. № 897 «Об увеличении должностных окладов судей Конституционного суда Республики Тыва»;
постановление Правительства Республики Тыва от 13 июня 2013 г. № 360        «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 1 июля 2011 г. № 421».
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт